АДМИНИСТРАЦИЯ
СВЕТЛОПОЛЯНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2017                                  с.Светлая Поляна                                    № 85

Об определении форм участия граждан в обеспечении
первичных мер пожарной безопасности в границах
Светлополянского сельсовета
 Болотнинского района Новосибирской области

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Светлополянского сельсовета постановляет:
1. Отнести участие граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности к социально значимым работам.
2. Утвердить прилагаемый Перечень социально значимых работ при участии граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Светлополянского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
3. Опубликовать настоящее постановление в Официальном вестнике Светлополянского сельсовета и на официальном сайте администрации в сети Интернет.

Глава Светлополянского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области                                                                  Д.Г. Андресян
УТВЕРЖДЕН:
постановлением администрации
Светлополянского сельсовета
 Болотнинского района
Новосибирской области
от 14.12.2017 г. № 85

[bookmark: P35]ПЕРЕЧЕНЬ
социально значимых работ при участии граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Светлополянского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

1. Содержание пожарных постов в личных домовладениях.
2. Оказание содействия пожарной охране при тушении пожаров, а также в установлении причин и условий их возникновения и развития, выявлении лиц, виновных в нарушении требований пожарной безопасности и возникновении пожаров.
3. Оповещение населения о пожаре.
4. Проведение противопожарной пропаганды на добровольной основе.
5. Уборка территорий населенных пунктов от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и т.п.
6. Подготовка к зиме пожарных водоемов и гидрантов.
7. В зимний период очистка пожарных водоемов и гидрантов, а также подъездов к ним от снега и льда.
8. В летний период в условиях устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды или при получении штормового предупреждения патрулирование (дежурство) с первичными средствами пожаротушения в частном жилом секторе.
9. Участие в очистке подъездов, чердаков и подвалов жилых и общественных зданий от горючих материалов, мусора, старых вещей и т.п.

________

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÑÂÅÒËÎÏÎËßÍÑÊÎÃÎ  ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ÁÎËÎÒÍÈÍÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ÍÎÂÎÑÈÁÈÐÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2017                                  с.Светлая Поляна                                    № 8

5

Об определении форм участия граждан в обеспечении

первичных мер пожарной безопасности в границах

Светлополянского сельсовета

Болотнинского района Новосибирской области

Â

ñîîòâåòñòâèè ñ

ô

åäåðàëüíûìè çàêîíàìè îò

21.12.1994

¹

69

-

ÔÇ

«

Î

ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè

»

, îò

06.10.2003

¹

131

-

ÔÇ

«

Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ

îðãàíèçàö

èè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

»

,

ðóêîâîäñòâóÿñü

Óñòàâîì

Ñâåòëîïîëÿíñêîãî ñåëüñîâåòà ïîñòàíîâëÿåò

:

1.

Îòíåñòè ó÷àñòèå ãðàæäàí â îáåñïå÷åíèè ïåðâè

÷íûõ ìåð ïîæàðíîé

áåçîïàñíîñòè

ê ñîöèàëüíî çíà÷èìûì ðàáîòàì.

2.

Óòâåðäèòü

ïðèëàãàåìûé

Ïåðå÷åíü

ñî

öèàëüíî çíà÷èìûõ ðàáîò ïðè

ó÷àñòèè ãðàæäàí

â

îáåñïå÷åíè

è

ïåðâè÷íûõ ìåð ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè íà

òåððèòîðèè

Ñâåòëîïîëÿíñêîãî ñåëüñîâåòà Áîëîòíèíñêîãî ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé

îáëàñòè

3

.

Îïóáëèêîâàòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå â

Îôèöèàëüíîì

âåñòíèêå

Ñâåòëîïîëÿíñêîãî ñåëüñîâåòà è íà îôèöèàëüíîì ñàéòå àäìèíèñòðàöèè â ñåòè

È

íòåðíåò.

Ãëàâà Ñâåòëîïîëÿíñêîãî ñåëüñîâåòà

Áîëîòíèíñêîãî ðàéîíà

Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè

Ä.Ã. Àíäðåñÿí